13 oris blanditias delebit tempus, at imo
14 delebit numquam vivos sub pectore vultus.

AD URBANUM PRAETOREM, ET AEDILES,
QUOD HOSTES DE NOSTRA REI FRUMENTARIAE PENURIA NIMIS SIBI GRATULANTUR.
ANNO M. DCXCIV.

P_90 v.1 Plaudebat ferus hostis, et irreparabile damnum,
2 quod toties bello, et dudum infelicibus armis
3 expertus, jam tum solari coeperat, ex quo
4 credidit in Gallos saevam indignantibus astris
5 incubuisse Famem : Batavas impune per urbes
6 aere cavo increpitans solito jactantior ibat,
7 et vulgabat, uti rerum in discrimine tanto,
8 gentem invictam armis, et dantem jura per omnes
9 Europae populos, laetis non fidere rebus
10 amplius. Hic fixam rapidis metam esse triumphis.
11 His superaddebat, vindicta atrocior, ipsam
12 infensam Cererem, steriles horrescere campos,
13 mutatasque vices Naturae, elementaque ruptis
14 legibus ire retro ; lapsa omnia, vindice caelo
15 in pejus ruere. Haec, et talia, perfidus hostis.
16 Saepe objectabat. Francis qui praesidet oris
17 audiit haec Genius : paucis sic ille rependit.
18 Quid fractus bello, patriisque e finibus exsul
19 tristis, inops, profugusque, et longi fabula belli,
20 tot clades inter, passus tot damna superbis ?
21 Dic, venit unde tibi jactantia, pessimus augur,
22 et Divum interpretes ? Steriles cur objicis agros ?
23 An nescis, vestros nobis pinguescere campos,
24 mille cadaveribus, quae nuper stravimus armis ?
25 Eversasque arces, excelsaque moenia nudo
26 nunc aequata solo, et Francis mansuescere aratris
27 indociles terras, et cultus discere nostros ?
28 "Hinc speranda seges", vestroque rigata cruore.
29 Tot domitae gentes haec vectigalia debent.
30 Sic segetes vidit subversa crescere Troja
31 alma Ceres, stupuitque hostili sanguine natas.
32 Quae palmas metere, et potuit sibi quaerere lauros,
33 Ipsa leget frumenta manus. Velocior aestas,
34 bisque Ceres anno potius floreret in uno,
35 urgeretque suas alieno tempore fruges,
36 usque adeo nostris gaudet servire triumphis.
37 Quamquam o ! sufficiat quae jam omnia carbasa pandit,
38 nostra Ratis. Viden' ? ut puppi vigil excubet alta
39 explorans auras omnes, et littora, Rector,
40 providus ut facilem annonam, victumque ministret ;
41 quae toties rediit spoliis Orientis onusta,
42 vexit et hostiles ad Gallica litora gazas,
43 navibus in duro nuper certamine captis,
44 arborum exuviis rursus gravis illa redibit.
45 Ne, cives, trepidate, 'Feracior omnibus arvis.'

DE PENURIA REI FRUMENTARIAE SIBI FALSO GRATULENTUR HOSTES.

P_91 v.1 Non adeo caelum nobis irascitur, aequis

2 nos oculis Deus aspexit ; si Terra negavit
 3 fecundas segetes, nec vectigalia solvit
 4 annus tam sterilis ; non inde superbiat hostis
 5 laetior e damno ; falces cuduntur in enses,
 6 et metimus palmas ; et sunt 'Pro Messe Triumphi'.
 7 Hinc garrire hosti liceat, sed vincere nobis.
 8 Si fastus nondum posuit, nec plaudere cesset
 9 qui toties bello domitus ; dedivite terra,
 10 cogitet 'armatam segetem' venisse jubentis,
 11 ad vocem Cadmi, vestrae nosco omina sortis,
 12 o ! conjuratis necquicquam viribus hostes.

CLAUDIO PELETERIO PRAETORI URBANO, ET AEDILIBUS, LUTETIA NOVA.

P_92 v.1 Artificis novus ille labor, qui dissita longe
 2 vastae urbis spatia, et longa intervalla locorum,
 3 ambages varias, flexus mille, atque reflexus,
 4 mille vias, simul intuitu dat cernere in uno.
 5 Dic quibus egregias studiis edisceris artes,
 6 insignis Bullete, tibi quod numen amicum,
 7 ignorata prius praeclara arcana retexit ?
 8 Jam dabitur mundi certos cognoscere fines,
 9 silvarum anfractus dubios, nemorumque recessusque,
 10 Oceanique sinus refugos, atque alta profunda,
 11 fas erit, et totum metiri denique caelum,
 12 quandoquidem caecis sinuosam anfractibus Urbem
 13 in parva potuisti oculis exponere charta.
 14 Hinc tibi magna quidem, major sed gloria surgat
 15 cum te, jamdudum ornandae qui praesidet Urbi,
 16 artificum numero e tanto selegerit unum
 17 Praetor, et in partem te sponte vocarit honoris.
 18 Ille novam ex veteri meditans molirier Urbem,
 19 Regifico luxu, remeans quam Caesar ab hoste
 20 invideat, dum celsa subit Capitolia victor,
 21 quaerebat rectorem operum, insignemque magistrum
 22 qui vicos urbisque situs describeret omnes,
 23 et totam in plumbo descriptam exponeret Urbem ;
 24 illius ut posset meditando agnoscere formam,
 25 tutius explorans, ne quid peccaret in artem,
 26 (tectus, si quis inest, melius sibi subvenit error).
 27 Hoc opus urgebat dudum nova gloria Magni,
 28 tot tituli pace insignes, et publica vota,
 29 et plausus populorum, et parti ex hoste triumphi.
 30 Quippe triumphales, quos olli Urbs tota parabat
 31 erigere, oblatos Princeps damnaverat arcus.
 32 Nondum, parque suis respondens gloria fatis
 33 famae avidum pectus cumulaverat : undique laetos
 34 quamvis per populos iret cita Fama per urbes,
 35 quae meritos dudum Victori exposceret arcus.
 36 Praetorem interea victoria laeta premebat,
 37 monstrabat captasque urbes, et diruta castra,
 38 gentes tot domitas, tot fractis cornibus amnes,
 39 dumque nova rerum se totus imagine pascit
 40 admirans, vocat artifices, operumque magistros, .
 41 Quos inter, Bullete, aderas ; stat ponere magni
 42 fundamenta operis grandesque attollere portas,
 43 magnificos arcus, Urbemque ornare triumphis.